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Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +\-
Aktivet Afatshkurtera
Mijetet Monetare 2,166,172.40 448,117.00 1,718,055.40
1|Banka 2,166,272.40 448,117.00 1,718,155.40
2 |Arka (100.00) - (100.00)
Investime:
1|Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta
3

Te fjera financiare.

Te drejta te arketueshme :

198,851,639.57

178,691,966.00

20,159,673.57

Nga aktiviteti i shfrytézimit

195,413,164.00

178,691,966.00

16,721,198.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

O B Gl N —

3,438,475.57

3,438,475.57

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret:

7,113,145.60

6,736,321.00

376,824.60

-

Léndeé e paré dhe mateniale té konsumueshme

6,455,701.80

6,736,321.00

(280,619.20)

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

657,443.80

657,443.80

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

2
3
4 Mallra
5
6
7

Parapagime pér inventar

Shpenzime te shtyra

Té arkétueshme nga te ardhurat e konstatuara

[
Aktive totale Afatshkurtera.

208,130,957.57

185,876,404.00

22,254,653.57

I
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

O O A ol N —

Tituj té tieré té huadhénies

Aktive materiale:

258,225,201.22

273,159,645.00

(14,934,443.78)

Toka dhe ndertesa

250,611,924.67

263,456,406.00

(12,844,481.33)

Impiante dhe makineri

7,155,593.05

8,944,491.00

(1,788,897.95)

Te fjera instalime dhe pajisje

Ao N =

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

457,683.50

758,748.00

(301,064.50)

Aktive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

-

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, (¢ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 |Emri i Miré

3 |Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

I
Aktive totale afatgjata

258,225,201.22

273,159,645.00

(12,934,443.78)

AKTIVE TOTALE

466,356,158.79

459,036,049.00

7,320,109.79

Kontabilisti I Shogerise

Izmir MEHME

.,



Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

Detyrimet Atatshkurtera:

137,961,443 .43

1| Titujt e huamarrjes

128,002,101.00

9,959,342.43

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

1,915,795.00

941,272.00

974,523.00

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

43,769,358.12

41,650,707.00

2,118,6561.12

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

S| ©f o] | D | K] W N

91,338,240.31

84,829,100.00

6,509,140.31

-

Té tjera té pagueshme

938,050.00

581,022.00

357,028.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura te shtyra

Provizione

I
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

137,961,443 .43

128,002,101.00

9,959,342.43

I
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Déftesa té pagueshme
6
7
8

Té tjera té pagueshme

T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

[
Totali i Detyrimeve afatgjata

I
Detyrime totale

137,961,443.43

128,002,101.00

9,959,342.43

I
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar 469,797,000.00 469,797,000.00
Primi | lidhur me kapitalin 15,452,667.00 15,452,667.00
Rezerva rivleresimi - - -
Rezerva te tjera 2,724,038.00 2,724,038.00

1|Rezerva ligjore 80,222.00 80,222.00

2 |Rezerva statutore 1,047,669.00 1,047,669.00

3 |Rezerva te tjera 1,596,147.00 1,596,147.00 -
Fitimi 1 pashpérndaré (156,939,757.43)|  (108,568,263.00)|  (48,371,494.43)
Fitim /Humbja e Vitit (2,639,232.21) (48,371,494.00) 45,732,261.79
Totalli i Kapitalit 328,394,715.36 331,033,948.00 (2,639,232.64)

I

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 466,356,158.79 459,036,049.00 (7,320,109.79)

Kontabilisti I Shogerise

; Ligjor



Nje

sia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a

Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,727 ,485.0 32,635,941.0 2,091,544.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,500,000.0 7,020,463.0 3,479,537.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 45,227,485.0 39,656,404.0 5,571,081.0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (861,512.33) (2,561,356.0) 1,699,843.7
1| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (861,512.33) (2,561,356.0) 1,699,843.7
2| Té tjera shpenzime B B
Shpenzime té personelit (27,616,281:6) (25,355,716.0) (2,260,565.6)
1|Paga dhe shpérblime (23,654,887.0) (21,727,263.0) (1,927 ,624.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga s (3,961,394.6) (3,628,453.0) (332,941.6)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (14,728,235.7) (9,359,959.0) (5,368,276.7)
Shpenzime t€ tjera shirytézimi (5,428,740.0) (50,750,868.0) 45,322,128.0
Totali | shpenzimeve (48,634,769.6) (88,027,899.0) 39,393,129.4
(3,407,284.6) (48,371,495.0) 44,964,210.4
Té ardhura té tjera 768,052.4 - 768,052.4
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme. 768.052.4 i 768.052.4
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra -
Shpenzime financiare 5 )
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas -
2 |Shpenzime t & tjera financiare -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit (2,639,232.2) (48,371,495.0) 45,732,262.8
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré -
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - -
Fitimi/Humbja e vitit (2,639,232.2) (48,371,495.0) 45,732,262.8
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shoqerise

Izmir MEHMET,
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Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 201531 Dhjetor 2015

|.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2015-31.Dhjetor.2015, ne perberje te te cilave jane Pasqyra e
Pozicionit Financiar (Bilanci),Pasqyra e Performancés,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve
ne Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004
*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)ne perberje te pasqgyrava financiare tregon pozicionin financiare
(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te Subjektit* UJESJELLES KUKES *sh.a me date 31.12.2015.

Pasqyra e Performancés tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe fitim/humbjen)te
Subjektit * UJESJELLES KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2015-31.12.2015,

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj) te
Subjektit * UJESJELLES KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2015-31.12.2015.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Subjektit * UJESJELLES
KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2015-31.12.2015.

Il. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasgyrat financiare jane sa
me poshte:

[.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Vlera e drejte *
sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne
monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2015.

[.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar
politika kontabel e vieresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.11-27 te
SKK-se nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

I1.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika kontabel e

vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.Kostoje eshte llogaritur duke perdorur
Metoden FIFO.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

! Kont. Izmir Mehmeti J/ ‘\< .
WV Cy
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Shoqgeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar
poliika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’,i ndryshuar.

1.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika kontabel e
vieresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.1 1-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vieren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

11.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe
detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te
SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

[1I1.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare™ me date 31 Dhjetor 2015 paragqitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Banka 2,166,272.4 4481170 1,718,1554
Arka (100.0) - (100.0)
Viera arke (Pule Akcize) - - -
Totali 2,166,172.4 448,117.0 1,718,055.4

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2015,
e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se
Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2015.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne aneksin shtese
.1.MM.

l1l.2. Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:
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Shogqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 201531 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit 195,413,164.0 178,691,9%66.0 16,721,198.0
Nganjésité ekonomke brenda gruptt
Nga njésité ekonomike kukainteresa pjesémarrése - - =
Té fera 3438475.6 - 34384756
Kapttal i nénshkruar i papaguar - - -
Totali 198,851,639.6 178,691,966.0 20,159,673.6

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritie,ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane rritje ne vieren 16,721,198 leke , Te drejtat e Arketueshme te
tiera kane rmitie ne vieren 3,438,475.60 leke.Per vitin aktual ka rritie te kredidhenies afatshkurter nga
shogeria.Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme * paragitet ne aneksin shtese [Il.2.A.

II.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiae & konsumueshme 6,455,701.8 6,736,321.0 (280,619.2)
Prodhime né proces dhe gysémprodukte
Produkte té gatshme - - -
Malra 657,443.8 - 657,4438
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar - - -

Totali 7,113,145.6 6,736,321.0 376,824.6

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritie,ne strukture *Lendet e Para dhe materialet e
konsumueshme*kane ulje ne vieren 280,619.20 leke dhe *Mallrat*kane rritje ne vleren 657,443.80 leke.Nga
gjendja dhe blerjet ne vitin ushtrimore kane kaluar ne koston e ushtrimit vlera 861,512.33 leke. Inventari |
*Stokut * paragitet ne aneksin shtese I11.3.1.

lll.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2015 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 250,611,924.7 263,456,406.0 (12.844,481.3)
Impiante dhe makineri 7,185,693.1 8,944,491.0 (1,788,897.9)
Te fiera instalime dhe pajisg 457,683.5 758,748.0 (301,064.5)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 258,225,201.2 273,159,645.0 (14934,443.8)

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vleren 14,934,443.80 leke kurse shtesat , pakesimet
,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si me poshte:
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Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

Ndertime dhe
TokaeNdertesa inddimete Mekineri Pajse~ Mpete transpar Teferadktive Totd
pey
Aktivete Tnpeziara
Gende 01.01.2015 80720840 402561730 184139%7.0 99991000 22834420 513979,111.0
Shtesa - - - - 1029800 1029800
Pakesime - - - - - -
Gende 31122015 807208640  402,561,738.0 18,413,967.0 9,999,100.0 23864220 514,082,091.0
Amortizim
Gende 01.01.2015 8317142 1915044820 11,375,980 8092627.7 1,8338822 241128641
Shtesa 22916183 105528628 1,407,6038 B1245 94,8%.3 147282357
Pakesime - - - - - -
Gende 31.122015 306133325  202,057,344.8 12,783,551.8 84739221 1,928,738.5 255,856,889.8
Vieaneto 01.01.2015 52391498 211,057,260 70330190 19064723 4495508 2728504%.9
Vieaneto 31.122015 50,107,531.5  200,504,393.2 5,630,415.2 1,5251779 457,6835 25822521.2

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese Ill.2.A.A.

[11.5.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Titujte huamarries
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - - -
Arkétime né avancé pér porosi - - -
Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 1,915,795.0 91,2720 974,5230
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 43,769,358 1 41,650,707.0 21186511
T& pagueshme pér detyrimet tatimore 91,338,240.3 84,829,100.0 6,509,140.3
Té fiera té pagueshme 938,050.0 581,022.0 357,028.0

137,961,443 .4 128,002,101.0 9,959,342.4

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rritje ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton
se *Te pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rritje ne vieren 974,523 leke, *Te pagueshmet ndaj
punonjesve dhe SSHSH* kane rritje ne vieren 2,118,651.10 leke, *Detyrimet Tatimore* kane rritje ne vieren
6,509,140.30 leke,*Te tjerat e pagueshme*kane ritie ne viere 357,028 leke.Inventari kontabel i *
Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese [11.6.D.A.

[11.5.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:
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Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a, KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Tatim mbi fitimin - B B
TVSH per tupaguar 83,500,853.3 77,224,910 6,275862.3
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 43,082,9% 1 40,207,2330 28757611
Akcize . . )
Tatim mbi e ardhurat personale 7,837,387.0 7,604,109.0 2332780
Tatime etaksa tetera - - -

Totali 134,421,234 .4 125,036,333.0 9,384,901.4

Detyrimet tatimore jane me te larta se viti kaluar.Ne strukture *Shteti-TVSH per tu paguar* paraqitet me
mbetje me te larte ne vieren 83,500,853.30 leke.Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin
periudhave te kaluara dhe atyre te vitit 2015.

l1l.7.Kapitali.

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te sh. meme - -
Kapitali i Nénshkruar 469,797,000.0 469,797,000.0
Primi | idhur me kapitalin 15,452,667.0 15,452,667.0
Rezerva rivierésimi - -
Rezerva t€ tjera 2,724,038.0 2,724,0380
1.Rezerva ligjore 80,222.0 80,2220 -
2.Rezerva statutore 1,047,669.0 1,047,669.0 -
3Rezerva fe fiera 1,596,147.0 1,596,147.0 :
Fitimi i pashpérndaré (156,939,757 4) (108,568,263.0) (48371,494.4)
Fitim / Humbja e Vitit ) (2,639,232.2) (48,371,494.0) 457322618

Totali 328,394,715.4 331,033,948.0 (2,639,232.6)

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbie te vitit financiar* ne vleren 2,639,232.60
leke qe ka lidhje me humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2015 Kapitali i Ortakerise nuk ka ndryshime
dhe kapitali zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen 100%.

Ortaku i Vetem i Shogerise eshte Bashkia KUKES.Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vieren
nominale 469,797,000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene
ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

IV.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.
Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2015 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve

ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy
periudhat e fundit ne krahasim: /
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Shogeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2015~ 31 Dhjetor 2015

Te ardhura 31 Dhetor 2015 31 Dhetor 2014 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 34,72748500 3,636.941.00 2,091,544.00 106.41
Tefiera 10,50000000 7,020463.00 3479,537.00

Kosto e shitjeve
Shifemalra e sherbime (48634,76964) (88,027,893.00) 39,393,129.36 %52

Fitimi nga veprimtaria (3407,284.64) (48,371,4%.00) (33,822,048 .36) 7.04
Té ardhura tétiera financiare 76805242 768,092.42
Shperzime financiare - -
Hesae fitimit/humbjes nga pie: - - -

Fitimi Bruto (263923221) (48,371, 4%.00) 45,732,202.79 546
Shperzime te pazbritshme 165147700 . - 1,6561,477.00

Baza llogaritjes se TafimFitimit (987,75521) (48,371,4%.00) 47,383,730.79 204
Tatim Ftim 15%. - - -

Fitimi Netto per Vitin 2015 (2639,23221) (48,371,4%.00) 45,732,262.79 546
Cakul Fitimit 5.84% -121.98%

Te ardhurat e ushtrimit ne vieren 45,227,485 leke kane ardhur nga:1.Shitja e mallrave dhe sherbimeve te
realizuara e te faturuara ne vleren 34,727,485 leke;2.Subvencione nga shteti per shpenzime ushtrimore te

perfshira ne kosto te ushtrimit ne vieren 10,500,000 leke.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e lendeve te para e ndihmese furiturat e
ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale.
Rezultati nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben rezultatin bruto ose
rezultatin paratatimor te vitit ushtrimor.Sipas te dhenave rezulton se shogeria ka nje humbje tregtare ne
vleren 2,639,232.21 leke.Shpenzimet e panjohura(jofiskale) per vitin aktual jane ne vleren 1,651,477
leke.Humbja fiskale per vitin raportues eshte ne vieren 987,755.21 lekee cila eshte rezultat i humbjes

tregtare ne vlere duke i shtuar shpenzimet jofiskale.

Kontabilisti | Shogerise

[zmir MEHMET%I
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Kukes ,30 Maj 2016 .
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